Confidential

2023年 7月吉日

サッカー4級審判員各位

一般財団法人 静岡県サッカー協会

西部支部審判委員長 坂本 臣

2023年度後期サッカー3級レフェリースクールのご案内について

      拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は審判委員会の諸活動に対し特段のご理解とご協力を賜り厚く申し上げます。

2023年度の 3級レフェリースクールは前期に引き続き、後期も開催する運びとなりま

す。

つきましては、後期 3級レフェリースクール生を下記のとおり募集します。上級審判

員を目指す方は要項に沿ってお申込み頂けますよう宜しくお願い致します。

敬具

記

1．【応募基準】 応募基準として、次のことを満たしていること

① 2023年度、サッカー4級審判資格を有する者

② 指定する実技研修会や講義研修会等のスクール活動に全日程参加できる者

③ 各種別審判委員長からの推薦を受けた者

2．【試験日程】

日 時： 2023年 10月に実施予定

内 容： 筆記試験、体力試験

※9/末頃に申込された方へ日時、会場を個別に直接ご連絡致します。

3．【試験内容】

筆記試験（競技規則全般 80点以上）

※競技規則をしっかりと勉強して受験して下さい

体力試験（インターバル 75ｍ走（25秒）＋25ｍ歩（30秒）×32本）

4．【スクール】

上記試験の合格基準を満たした者がスクールに参加可能

実技研修会（主審を 3回以上実施）

講義研修会（4回以上）

5．【参加費】

9,900円 (受講料、登録料)

 合格基準を満たし、スクール生になられたら参加費をいただきます。

Confidential

6．【3級昇級合否判定】

実技試験、筆記試験、講義研修会参加状況などトータルで判断

実技試験： U-18 または U-15の試合にて実施

１試合を通して走力（スピード、動き、ポジショニング）があること

一貫した判定基準や懲戒の罰則が的確に適用出来ること

合格基準： 実技試験 評価点 8.0点以上

筆記試験 80点以上

7．【申込】

別紙の自己推薦書に必要事項を記入し、各種別委員長へ提出の上、下記期限迄に

各種別委員長から最終送付先の加藤までご提出をお願い致します。

提出期限：2023年 9月 17日（日）

※但し、コロナ等の影響によりお申込みいただいた後にスクールの開催を見合わす場合が

あることもご理解いただき、お申込みをお願い致します。

8．【最終送付先、問合せ先】

一般財団法人 静岡県サッカー協会

西部支部審判委員会

強化育成  加藤 昇司

携帯     090-7761-5590

e-mail    sydn8424.ka10@gmail.com

以上

mailto:sydn8424.ka10@gmail.com